
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VIII -  Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente  FRANCO CALCAGNO 
 
Responsabile  FERRERO ELVO 
tel. 0161- 228724/26 
E-mail  elvo.ferrero.vc @istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
   
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, “Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello 
Stato ”; 
 

VISTO il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, “Regolamento per l’amministrazione 
del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 
 

VISTA    la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi“ e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche“ e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione  del d.lgs. 12 aprile 2006 n. 163“ e successive modifiche 
ed integrazioni; 
  

VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26 ottobre 2016 di approvazione 
delle Linee Guida n. 4, di attuazione del d.lgs. del 18 aprile 2016, n. 
50 recanti  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”; 
 

CONSIDERATO che il sistema di rilevazione presenze installato in questo UST nel 
dicembre 2010 risulta essere guasto; 
 

CONSIDERATA l’offerta stimata per la riparazione del bene  pari ad euro 198,00 iva 
esclusa, che comprende il ritiro del terminale Kronotech con 
sostituzione batteria e dispositivo mantenimento memoria e relativa 
riconsegna, installazione, prove di funzionamento; 
 

PRESO ATTO Che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, 
legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quello 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VIII -  Ambito territoriale di Vercelli 

Dirigente  FRANCO CALCAGNO 
 
Responsabile  FERRERO ELVO 
tel. 0161- 228724/26 
E-mail  elvo.ferrero.vc @istruzione.it 

 

relativo alla presente procedura di approvvigionamento; 
 

CONSTATATO che la riparazione in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle 
categorie elencate dal regolamento per l’acquisizione di beni e servizi 
in economia del MIUR (Decreto Direttoriale 5 febbraio 2002 n. 60); 
 

CONSIDERATO che la società Ora System s.r.l., in occasione dei precedenti rapporti 
contrattuali, ha soddisfatto pienamente le necessità 
dell’Amministrazione, rispettando tempi e costi pattuiti, fornendo 
adeguata assistenza tecnica; 
 

CONSIDERATO che la copertura della spesa derivante dall’affidamento della fornitura 
del servizio oggetto del presente provvedimento è assicurata, per il 
corrente esercizio finanziario, dalla Direzione Generale del U.S.R. per 
il Piemonte e dal Ministero dell’istruzione, dell’Università e della 
Ricerca; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere all’affidamento del servizio di riparazione del terminale lettore di 
“badges” Kronotech tramite affidamento diretto ai sensi del dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del d.lgs 18/04/2016, n. 50. 

Di individuare la società Ora System s.r.l., C.F.01534190036, quale operatore 
economico affidatario del servizio in oggetto. 

Di stabilire in euro 198,00 iva esclusa, l’importo massimo per la riparazione oggetto 
del presente provvedimento. 

Di dare atto che il CIG della presente procedura è: ZAB2233E49. 

Di dare atto che la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento sarà 
imputata sul capitolo n. 2139 P.G. 7 dello stato di previsione della spesa di questo 
Ministero, E.F. 2018. 

 

                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                    FRANCO CALCAGNO 


		2019-01-10T15:23:13+0100
	Vercelli
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




